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Återetablering av hälsocentral i Torvalla 

Ärendebeskrivning 

I Regionplanen för 2022 finns beskrivet att en hälsocentral ska återetableras i 
Torvalla. Hälso- och sjukvårdsnämnden har i sin verksamhetsplan tydliggjort att 
under 2022 ska ett beslut fattas om en återetablering av hälsocentralen i Torvalla.  
 
I dagsläget finns det en filial i Torvalla i den tidigare hälsocentralens lokaler. 
Filialverksamhet kan bedrivas med olika delar av de mottagningar som finns på en 
hälsocentral, som ett komplement till hälsocentralen som vårdenhet. 
 
I Torvallafilialen bedrivs för närvarande familjecentral med barnhälsovård och 
mödrahälsovård. Över tid har även annan verksamhet använt lokalerna såsom 
psykosociala resurser, fysioterapi, gruppverksamhet och andra stödfunktioner. 
Läkare finns på familjecentralen i den utsträckning som verksamheten har behov 
kopplat till de mottagningar som bedrivs på filialen.  
 
Vid nämndens sammanträde i januari 2022 beslutades att förvaltningen får i 
uppdrag att återetablera en hälsocentral i Torvalla. Vidare gavs ett uppdrag att 
genomföra en utredning där ekonomi- och verksamhetsperspektiv framgår. 
Utredningen skulle även innehålla risk- och konsekvensanalyser ur 
arbetsmiljöperspektiv och patientsäkerhetsperspektiv samt en tidsplan för när 
hälsocentralen kan tas i drift. Slutligen beslutades att utredningen ska presenteras 
vid nämndens sammanträde i april 2022. 
 
I utredningen lyfts både de ekonomiska och verksamhetsmässiga perspektiven 
inklusive risker. I utredningen värderas frågan om att återetablera hälsocentralen 
genom att vidareutveckla filialen alternativt som egen vårdenhet.   
 
Utredningen visar på att återetablering av en hälsocentral i Torvalla bör ske i form 
av ansökan om en egen vårdenhet, vilket kan ske så snart hälso- och 
sjukvårdsnämnden fattat beslut om att ge förvaltningen i uppdrag att skicka in en 
ansökan. 
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Vidare pekar utredningen på att det krävs en del fastighetsåtgärder. För att lösa de 
utmaningar som finns kopplat till fastigheten och verksamheter som finns där 
föreslås att utvecklingen genomförs enligt processen för lokalprojekt. Det innebär 
att i ett första steg ta fram en behovsanalys innehållande verksamhetsbeskrivning 
med krav och förutsättningar. Vidare en förstudie innehållande lokalprogram, 
planlösning, teknisk redovisning och bedömd kostnad och förslag till lösning. 
Därefter framtagande av program med rumsfunktionsprogram, arkitektritningar, 
systemhandlingar, bygghandlingsprojektering och kostnadskalkyl inklusive 
tidsplan. Slutligen ett genomförande av ombyggnad inklusive uppstart.  

 
Utredningen föreslår också att den inriktning på verksamheten som lyfts i 
utredningen utvecklas och att Torvalla hälsocentral byggs upp kring den inriktning 
som lyfts fram inom God och Nära Vård.   
 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapporten.  
 

2. Regiondirektören får i uppdrag att ansöka om Torvalla hälsocentral som 
egen vårdenhet.    

 
3. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en behovsanalys inom ramen för 

processen för lokalprojekt kopplat till hälsocentralen i Torvalla i samverkan 
med övriga hyresgäster i fastigheten. Utgångspunkt för Behovsanalysen är 
att den ska ske inom ramen för beslutat konceptprogram för lokaler för 
hälsocentraler samt det som lyfts i forskning och utveckling kring 
framtidens hälsocentral. 

 
 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Johan Palm 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Jörgen Svenssson, Fastighetschef 
Anna Fremner, Divisonschef Nära Vård 
Ingela Gillberg, Verksamhetschef, Nära vård Östersund 
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